
 

UCHWAŁA NR LXIII/689/2023 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Dębica  

Nr XXXVIII/408/2021 z dnia 3 grudnia 2021 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 

2, 3, 6 i 7 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 41 ust. 2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w związku z art. 8, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 

1, art. 10 pkt 1 i art.12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) - Rada Gminy w Dębicy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

W załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Dębica Nr XXXVIII/408/2021 z dnia 3 grudnia 

2021 r. dotyczącej utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych Gminy 

Dębica poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy oraz nadania 

statutu Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5 CUS realizuje zadania o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

a także: 

1. Wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dębicy oraz zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej; 

b) wspierania rodziny; 

c) systemu pieczy zastępczej; 

d) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

e) pomocy społecznej; 

f) promocji i ochrony zdrowia; 

g) wspierania osób niepełnosprawnych; 

h) edukacji publicznej; 

i) przeciwdziałania bezrobociu; 

j) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

k) reintegracji zawodowej i społecznej; 

l) realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

2. Zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminie i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub 

porozumień z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami.” 

 

 



2. § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6 W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

 

1. Stanowisko Dyrektora CUS; 

2. Stanowisko Zastępcy Dyrektora CUS; 

3. Stanowisko Głównego Księgowego 

4. Zespół ds. Finansowo - Administracyjnych 

5. Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym: 

a. Stanowisko Organizatora Usług Społecznych; 

b. Stanowiska Koordynatorów Indywidualnych Planów Usług Społecznych; 

6. Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej;  

7. Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a. Stanowisko Organizatora Pomocy Społecznej 

b. Stanowiska specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych 

specjalistów realizujący zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie 

integracji społecznej; 

8. Zespół ds. obsługi świadczeń i programów; 

9. Zespół ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

  PIOTR ŻYBURA 

 


